



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2021 № 474-па

г. Курск

### О внесении изменений в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 748-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 13.03.2014 № 133-па, от 18.08.2014 № 521-па, от 15.05.2015 № 278-па, от 07.08.2015 № 502-па, от 28.08.2015 № 564-па, от 11.12.2015 № 875-па, от 30.12.2015 № 961-па, от 08.04.2016 № 200-па, от 15.07.2016 № 511-па, от 30.09.2016 № 748-па, от 16.12.2016 № 961-па, от 29.12.2016 № 1022-па, от 17.03.2017 № 217-па, от 26.07.2017 № 604-па, от 17.11.2017 № 916-па, от 22.12.2017 № 1077-па, от 16.03.2018 № 214-па, от 19.07.2018 № 578-па, от 11.09.2018 № 726-па, от 30.11.2018 № 947-па, от 28.12.2018 № 1103-па, от 06.03.2019 № 172-па, от 08.05.2019 № 395-па, от 26.07.2019 № 698-па, от 30.07.2019 № 705-па, от 23.08.2019 № 796-па, от 20.09.2019 № 896-па, от 16.10.2019 № 990-па, от 05.11.2019 № 1057-па, от 24.12.2019 № 1334-па, от 11.02.2020 № 117-па, от 17.03.2020 № 250-па, от 13.04.2020 № 371-па, от 27.11.2020 № 1203-па, от 28.12.2020 № 1397-па, от 11.03.2021 № 190-па).

2. Комитету природных ресурсов Курской области (К.О. Поляков) разместить государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 12.05.2021 № 474-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу Курской области  
«Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана  
окружающей среды в Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «2820413,515» заменить цифрами «2823924,794»;

2) в абзаце девятом цифры «464220,104» заменить цифрами «467731,383»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «1856647,210» заменить цифрами «1860158,489»;

4) в абзаце двадцать втором цифры «342091,304» заменить цифрами «345602,583».

2. В разделе X:

1) в абзаце первом цифры «2820413,515» заменить цифрами «2823924,794»;

2) в абзаце девятом цифры «464220,104» заменить цифрами «467731,383»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «1856647,210» заменить цифрами «1860158,489»;

4) в абзаце двадцать втором цифры «342091,304» заменить цифрами «345602,583»;

5) в абзаце тридцать восьмом цифры «137531,109» заменить цифрами «139531,109»;

6) в абзаце сорок втором цифры «694514,615» заменить цифрами «695496,650»;

7) в абзаце сорок шестом цифры «358635,684» заменить цифрами «359164,928»;

8) в абзаце сорок восьмом цифры «269770,238» заменить цифрами «270299,482».

3. В разделе XIV:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Экология и природные ресурсы Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «137531,109» заменить цифрами «139531,109»;

в абзаце девятом цифры «48093,000» заменить цифрами «50093,000»;

б) в разделе 9:

в абзаце втором цифры «137531,109» заменить цифрами «139531,109»;

в абзаце десятом цифры «48093,000» заменить цифрами «50093,000»;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «694514,615» заменить цифрами «695496,650»;

в абзаце девятом цифры «83162,547» заменить цифрами «84144,582»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «694514,615» заменить цифрами «695496,650»;

в абзаце девятом цифры «83162,547» заменить цифрами «84144,582»;

3) в подразделе «Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «358635,684» заменить цифрами «359164,928»;

в абзаце девятом цифры «35496,925» заменить цифрами «36026,169»;

в абзаце четырнадцатом цифры «269770,238» заменить цифрами «270299,482»;

в абзаце двадцать втором цифры «26957,025» заменить цифрами «27486,269»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «358635,684» заменить цифрами «359164,928»;

в абзаце девятом цифры «35496,925» заменить цифрами «36026,169»;

в абзаце четырнадцатом цифры «269770,238» заменить цифрами «270299,482»;

в абзаце двадцать втором цифры «26957,025» заменить цифрами «27486,269».

4. В позиции 4 в графе «2021» приложения № 1 к указанной государственной программе цифры «15» заменить цифрами «45».

5. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области, в графе «2021» цифры «464220,104», «464220,104» и «274065,294» заменить соответственно цифрами «467731,383», «467731,383» и «277576,573»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «48093,000», «48093,000» и «48093,000» заменить соответственно цифрами «50093,000», «50093,000» и «50093,000»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.П1, в графе «2021» цифры «1000,000», «1000,000» и «1000,000» заменить соответственно цифрами «3000,000», «3000,000» и «3000,000»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2021» цифры «83162,547», «83162,547» и «83162,547» заменить соответственно цифрами «84144,582», «84144,582» и «84144,582»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.01, в графе «2021» цифры «83162,547», «83162,547» и «83162,547» заменить соответственно цифрами «84144,582», «84144,582» и «84144,582»;

6) в позиции, касающейся подпрограммы 5, в графе «2021» цифры «35496,925», «35496,925» и «35496,925» заменить соответственно цифрами «36026,169», «36026,169» и «36026,169»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.01, в графе «2021» цифры «35496,925», «35496,925» и «35496,925» заменить соответственно цифрами «36026,169», «36026,169» и «36026,169».

6. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области, в графе «2021» цифры «585392,201» и «342091,304» заменить соответственно цифрами «588903,480» и «345602,583»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «48093,000» и «48093,000» заменить соответственно цифрами «50093,000» и «50093,000»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.П1, в графе «2021» цифры «1000,000» и «1000,000» заменить соответственно цифрами «3000,000» и «3000,000»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2021» цифры «83162,547» и «83162,547» заменить соответственно цифрами «84144,582» и «84144,582»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.01, в графе «2021» цифры «83162,547» и «83162,547» заменить соответственно цифрами «84144,582» и «84144,582»;

6) в позиции, касающейся подпрограммы 5, в графе «2021» цифры «35496,925» и «26957,025» заменить соответственно цифрами «36026,169» и «27486,269»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.01, в графе «2021» цифры «35496,925» и «26957,025» заменить соответственно цифрами «36026,169» и «27486,269».